PAGE
2

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ КОМПЛЕКС ВИЯҥДЫМЕ

ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ

АГРОПРОМЫШЛЕННОГО

КОМПЛЕКСА

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 64-13-95, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 49

ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПО РАЗВИТИЮ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

	21 сентября 2016 года

15.20

	Государственное Собрание

Республики Марий Эл,

каб. № 209 (комната депутата)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Нулевое чтение направленных в Комитет законопроектов
и проектов постановлений Государственного Собрания
Республики Марий Эл
1. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений
в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл
в области государственной гражданской и муниципальной службы».

Комитет решил:

Поддержать представленный проект закона и внести его
на рассмотрение семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О согласовании кандидатуры Ханафеева Фарида Файзрахмановича для назначения на должность министра экономического развития и торговли Республики Марий Эл».

Комитет решил:

Поддержать представленный проект постановления и внести его
на рассмотрение семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
3. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл «Об организации перемещения задержанных транспортных средств на специализированную стоянку
на территории Республики Марий Эл».

Комитет решил:

Поддержать представленный проект закона и внести его
на рассмотрение семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
4. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений
в статью 16 Закона Республики Марий Эл «О государственной службе
в Республике Марий Эл».

Комитет решил:

Поддержать представленный проект закона и внести его
на рассмотрение семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
5. О проекте закона Республики Марий Эл «Об установлении величины прожиточного минимума пенсионера в Республике Марий Эл
на 2017 год».

Комитет решил:

Поддержать представленный проект закона и внести его
на рассмотрение семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
6. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменения
в Закон Республики Марий Эл «О регулировании отдельных отношений
по организации проведения капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах на территории Республики Марий Эл».
Комитет решил:

Поддержать представленный проект закона и внести его
на рассмотрение семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
7. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений
в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл».

Комитет решил:

Поддержать представленный проект закона и внести его
на рассмотрение семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
8. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл по вопросам бюджетных и налоговых отношений и приостановлении действия отдельных положений Закона Республики Марий Эл «О бюджетных правоотношениях в Республике Марий Эл».

Комитет решил:

Поддержать представленный проект закона и внести его
на рассмотрение семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
9. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений
и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Марий Эл в сфере предпринимательской деятельности».

Комитет решил:

Поддержать представленный проект закона и внести его
на рассмотрение семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
10. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменения
в статью 2 Закона Республики Марий Эл «О профилактике безнадзорности
и правонарушений несовершеннолетних в Республике Марий Эл».
Комитет решил:

Поддержать представленный проект закона и внести его
на рассмотрение семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
11. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл
на 2016 год».
Комитет решил:

Поддержать представленный проект закона и внести его
на рассмотрение семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
12. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений
в статью 5.1 Закона Республики Марий Эл «О регулировании отдельных вопросов, связанных с проведением публичных мероприятий
на территории Республики Марий Эл».
Комитет решил:

Поддержать представленный проект закона и внести его
на рассмотрение семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
13. О проекте закона Республики Марий Эл «О регулировании отдельных вопросов, связанных с осуществлением общественного контроля в Республике Марий Эл».

Комитет решил:

Поддержать представленный проект закона и внести его
на рассмотрение семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
14. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «Об утверждении Положения о порядке сообщения депутатами Государственного Собрания Республики Марий Эл
о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов».

Комитет решил:

Поддержать представленный проект постановления и внести его
на рассмотрение семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
II. Организационные вопросы
15. О предложениях к повестке дня семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл депутатов проинформировал председатель Комитета по развитию агропромышленного комплекса Новиков Аркадий Арсентьевич.
Комитет решает:

Согласиться с предложениями к повестке дня семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
16. О секретариате семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл депутатов проинформировал председатель Комитета по развитию агропромышленного комплекса Новиков Аркадий Арсентьевич.
Комитет решает:

1. Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Одобрить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О секретариате семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва» и внести на рассмотрение семнадцатой сессии Государственного Собрания.

17. О порядке работы семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл депутатов проинформировал председатель Комитета по развитию агропромышленного комплекса Новиков Аркадий Арсентьевич.
Комитет решает:

Согласиться с порядком работы семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

18. Об участии депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва в мероприятиях, проведенных Государственным Собранием Республики Марий Эл в первом полугодии 2016 года.

Комитет решает:

Информацию, представленную по данному вопросу, принять к сведению.
III. Информация о проектах федеральных законов, законодательных инициативах и обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации
Проекты федеральных законов:
19. О проекте федерального закона № 1096464-6 «О внесении изменений в статью 8 Федерального закона «О личном подсобном хозяйстве» и статью 17 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в части внесения изменений
в порядок учета личных подсобных хозяйств в похозяйственных книгах) – вносит депутат Государственной Думы М.А.Афанасов.
20. О проекте федерального закона № 1136553-6 «О внесении изменений в статьи 1 и 12 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» (о преимущественном праве субъектов Российской Федерации на приобретение земельных долей) – вносит Дума Ставропольского края.
21. О проекте федерального закона № 1115019-6 «О внесении изменений в статью 12.1 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» (в части уточнения положений о невостребованных земельных долях) – вносит Народный Хурал Республики Бурятия.
Законодательные инициативы законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:

22. О законодательной инициативе Законодательного собрания Ленинградской области по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях».
23. О законодательной инициативе Законодательного собрания Ленинградской области по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменений в статью 14 Федерального закона «Об экологической экспертизе».

Обращения законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:

24. Об обращении Законодательного собрания Ленинградской области к Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации С.Е.Нарышкину по вопросу ускорения принятия проекта федерального закона № 444626-4 «О внесении изменений
в Федеральный закон «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан».
25. Об обращении Законодательного собрания Ленинградской области к Председателю Правительства Российской Федерации Д.А.Медведеву по вопросу об определении налоговой базы по земельному налогу, исходя из рыночной стоимости земельного участка.
26. Об обращении Законодательного собрания Ленинградской области к руководителю Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека – Главному государственному санитарному врачу Российской Федерации А.Ю.Поповой по вопросу ужесточения требований к пищевым продуктам, содержащим транс-изомеры жирных кислот, и установления запрета на использование пальмового масла в продуктах детского питания, ввозимых и изготавливаемых на территории Таможенного союза.

27. Об обращении Законодательного Собрания Владимирской области к Председателю Правительства Российской Федерации Д.А.Медведеву и Министру сельского хозяйства Российской Федерации А.Н.Ткачеву о необходимости изменения порядка проведения технического осмотра колесных внедорожных мототранспортных средств, зарегистрированных
в органах государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники.

По вопросам 19 – 27 Комитет решил:

Информацию, представленную Новиковым Аркадием Арсентьевичем, председателем Комитета по развитию агропромышленного комплекса,
о проектах федеральных законов, законодательных инициативах и обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета, принять к сведению.